Sage 100 goes Cloud
modern, flexibel,
anpassbar
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Digitale Strategie der Unternehmen

Was sind die Hauptgrunde fur die Entscheidung im Unternehmen, ein Cloudsystem zu nutzen?
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30% 29% 27% 26%

Ausweitung der Cloud-Nutzung  Sicherheit und Nationale Gesetzgebung Schutz vor Hacker- und
(Verbesserung fur mehr Branchenregulierungen Datenangriffen
Home Office)

Source: IDC EMEA, Multicloud Survey, September 2022, n = 1077



Mehrwerte auf ethen Blick

&)

Sicher, redundant und
verldsslich

Vermeiden Sie
Unterbrechungen und
schiitzen Sie sich vor
Cyberangriffen und
unerwarteten Ausfallen.

Vertrauenswirdiges Cloud-
Hosting mit Erfahrung und
Wissen zur sicheren und
zuverlassigen Verwaltung
und zum Schutz Ihrer Daten
bel minimalen
Ausfallzeiten.

Sage

@

Kosteneffizient

Erreichbar Individuell

Flexibel

Passend fur lhre
Bedurfnisse und Branche
auch in der Cloud.

Kosten im lokalen Betrieb Die Anforderungen an die Von Uberall aus erreichbar.
fur Upgrades, internes IT-Infrastruktur konnen sich
Personal, die schnell andern, wenn sich
kontinuierliche Ausbildung die

und neue Hardware kdnnen Geschaftsanforderungen

variieren. weiterentwickeln.

Werden Sie unabhangig von
Ort und Zetit. Sie bendtigen
nur eine Internetverbindung
und kénnen von lberall aus
Arbeiten, im Biiro, beim
Kunden oder zu Hause...

Einfach auf Ihre
individuellen Bedirfnisse
anpassen und
Branchenlésungen von
Sage Partnern einfach
hinzubuchen.

Erweitern Sie schnell um
neue Funktionen und
Benutzer, wenn lhr
Unternehmen wachst.

Beseitigen Sie den Arger
und die unerwarteten
Kosten, die mit der
Verwaltung Ihrer eigenen IT-
Infrastruktur verbunden
sind. Sage Cloud-Partner
bieten Ihnen profitable
Optionen.

© 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved.
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Gepriift

Flexible Bereitstellung
durch gepriifte Sage Cloud-
Partner.

Unsere akkreditierten und
zertifizierten Sage Cloud-
Partner am Standort
Deutschland erarbeiten die
passende Cloud-Losung fur
lhre
Geschaftsanforderungen.



D LW LW LW W WL D

D W LW LW WL L D

D LW LW LW W WL D

DN LW W L LV LW W

D W LW W LW LW D

DN LW W L LV LW W

DL LW L LW LW L L

D W LW LW WL L D

Q -
1))
opd oA
c
L 7
SS9 g
E NO o
i) T @o 9
(@
olf S 3 s<
RZome
— c
o e= 02 B 2 E
0 ESESE
= Y= (@)
= 85528
3 23828
- %< S
v 2.8 0o g O o
C — O X S
-~ G
lz ..... LD



Sage Active

Die skalierbare und anpassbare Cloud Losung fiir
kleine und mittlere Unternehmen, die ihre Prozesse
professionalisieren wollen, wahrend sie wachsen.

Vertrieb,
; Verkauf,
«  Europaische Plattform (FR/ES/DE) PV | Bestelunger
« Mehrsprachig/ Mehrlanderfahig S Lager und
« Konfigurierbar (z.B. Dashboards, Oberflache etc.) EUreka Gl
+ Individualisierbar & Anpassbar g O e e
«  Offene APl und Tech Partner Okosystem % vanagemen: AT Anlagen

Partner Losungen
und Add-on’s

. Projekt
Reporting & Management
Analytics :

Branchen, etc.
HR & Payroll

Integration

Workflow
Management

Sose

Hinweis: Diese Folie spiegelt den geplanten Endausbau wieder. Sage Active wird kontinuierlich weiterentwickelt und neue Funktionen werden mit monatlichen Versionen bereit gestellt.



Roadmap Ausblick B gestehent
o 2023

2024
| Nicht definiert

Sage BMS Ecosystem und Digital Network Themen 9.0.6

Sage BMS Core

Deployment

SQSG © 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved. 9




Sage 100 Zusatzlosungen

Bessere Abdeckung der Kunden-/Marktbediirfnisse

<)

Spezielle Losungen fur komplexere Anforderungen
Erweiterung des Portfolios

Ausrichtung auf vertikale Markte mit hohem Potenzial
*  Bessere Abdeckung in bestimmten Branchen

Strukturiertes und fokussiertes Angebot

*  Abdeckung von funktionalen Lucken in den Sage-Produkten

*  Erweiterung um innovative Loésungen mit Marktpotential

»  Zukunftssichere und hoch anpassungsfahige Sage-Produkte

*  Cloud-Connected Losungen von Tech-Partnern mit Sage Know How

SQSG © 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved. Page 10



Sage 100 - Zusatzlosungen

Starte jetzt Dein
E-Commerce-Business

Smart Bl

SoSe

— ]

Erweiterte
Disposition

oV 2o’ o
s g Elements

'Iﬂlhi-’.....

© 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved.

LANprovision

Sanktionslisten-
priifung

E-Invoice

Seite






Zeitstrahl bis zur

Version 9.0.6

11.05.2023

Start

SoSe

Produkt

Modernisierung der Sage 100

Prio “Beta” zum Access freien Client
Weitere Umstellungen von Stammdaten,
Applikationsdialogen, Unterdialogen und
Kontextmends

Rechtliche Anderungen fiir DACH

Customer Voice Umsetzungen

© 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved.

In Wartung befindliche Versionen Wartung geplant

Extended Support

23.08.2023
Feature Complete

14.09.2023
Regressionstest
durch die
Qualitatssicherung

er Suppoert mehr

Mitte Oktober
Pilotphase fir
Business Partner

Anfang November
Launch 9.0.6

Page 13



Umsetzungen aus Customer Voice

« Einheitliche Formatierung von
Telefonnummern =329

 Textbausteine fur Kunden und Lieferanten

sowie Gruppen = 301 33 Wunsche umgesetzt
« Zusatzliche Pflichtfelder in der

Konfiguration definieren =188

nTighration demteren 329 Zustimmungen fur Ab .2238 .

 Mahnlauf: Verschiedene OP-Infos uber die héchste Bewertung stlmmungs

Spalten abbilden =181 Tetlnehmer
« Loschen und Zurucksetzen der Filterzetle 3 10

von Listen und Eingabe-Tabellen =113 Warenwirtschaft Rechnungswesen

« Skontobearbettung im Zahlungsverkehr =111



Umsetzungen zur Version 9.0.5

und Stammdaten in

moderner Oberflache

* Mandanteneinstellungen

* Rabattmatrix fur Artikel-
und Kundenrabattgruppen

+ Pflege Artikeldaten der
Lieferanten

+ FEigenschaften und Details
zu Lagerplatzen

+ Textbausteine fir
Kunden/Lieferanten
und Kunden-
/Lieferantengruppen

e Intrastat Stammdaten,
Auskiinfte und Meldungen

Sage

é R 4 ~
\_ y S )
Stammdaten L ) o
Grundlagen agerwirtschatt
Grundlagendialoge Modernisierung der

Lagerbuchungen und

Auskunfte

* Bestandsiiberblick

* Bestandsauskunft und
Entnahmeverfahren
EK-Belege

Lagerorte
Lagerplatzauskunft
Rickmeldungen
Schwebende Buchungen
VK-Belege
Lagerjobliste

Assistent fiir Zusatzdaten
Lager Bestandszettel

4 Y

Inventur

Modernisierung der

Stichtagsinventur

» Erfassung als schreibende
Liste

» Zahlliste und Protokoll als
neuer Report

* Auskunft: Ladenhiterliste und
Inventurkorrekturen

» Assistenten zum Abbruch und
Abschluss der Inventur

* Benutzerdefinierte Felder zu
Artikel/Artikelvariante

4 N\ )
\ J U J
Erweiterungen Rechnungs- und

Warenwirtschaft Mahnwesen

Modernisierung der
Stammdatenlisten Preise
und Rabatte

Verbesserungen zu

- ElektroG

- ZUGFeRD

- Webshop

- DMS

- XRM

- Schweizer und Osterreichisch
Spezifika

© 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved.

Modernisierung der
Grundlagendialoge
und Sammelmappen
Zahlungen und
Lastschriften sowie
Mahnwesen in
moderner Oberflache
und erganztum
Verbesserungen aus
Customer Voice



Bewegungsart Job
| ~ 1284

Erfassung am
04.09.2018

BuchungsID
11414
11415
11416
11417
11418
11419
11420
11421
11422
11423
11424
11425
11426
11427
11428

Bewegung am

Artikel

00001031
01200011
11400010
11500010
16800010
16800010
00700002
10310000
10330000
10420000
00200050
17129900
00250012
00500041
14221701

Artikel R = Matchcode

Seriennummern

Herkunftslager
Ziellager

¥|Matchcode
Tischplatte (Mengenformel)
Kompressor (Dimensionstext)
Holzschrauben (Preiseinheit)
Metallschrauben
Hammer
Hammer
Spielesammiung (Mengeneinheiten)
Laserjet Drucker 4100 (Zubehdr enthalten)
Laserjet Drucker 2150 (Zubehdr enthalten)
Monitor RoboView 19301
Stehleuchte (Favorit)
Sonnenschirm
Antennenkabel (Mengenberechnung)
Camcorder Mega Star
Kugelschreiber

Varlante

Chargen

Bestand HKLP
Bestand ZLP
Referenz

MEK

Menge LME  Ges.-Preis Wiz

EUR

Bew.-Art HKLagerplatz
Entnahme, Kund Haupt03;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt01;0;0,0
Entriahme, Kund Haupt03;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt03;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt03;0;0,0
Entnahme, Kund Haupt03;0;0;0
Entriahme, Kund Haupt01;0;0,0
Entnahme, Kund Haupt02;0;0;0
Entnahme, Kund Haupt02;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt02;0;0,0
Entniahme, Kund Haupt01;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt03;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt01;0;0,0
Entriahme, Kund Haupt01;0;0;0
Entniahme, Kund Haupt01;0;0;0

Ziellagerplatz

Beleg/Ref.
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085
2018-10085

Menge LME
10 qm
35tk
0,12 Kart
0,18 Kiste
35tk
10 Stk
100 Stk
25tk
15tk
3 stk
55tk
5 Stk
0,12 Rolle
4 Stk
1 Tite

Stichtagsinventur Ersffnung fiir 2023

Auswahl Personal

Zihllistenbezeichnung 0323

Lager
Lagerplatz

Leere Lager
Inventierte Lager
Artikel ohne Besténde

=]

Erfassung nach
Sortierung nach

Sperrstatus

Haupt02

Nein
Nein
Nein

Artikelnummer
Artikelnummer

q |Haupt02
Q

Ab Eréffnung sperren

[ JBewegungsauftrag drucken
[ Jwarenbegleitschein drucken
[ JBestandszettel drucken

hai
[ Jstomobuchungen anzeigen

Abbrechen

Job eines VK-Belegs geladen

Drucker... Speichern Verwerfen

=& Inventureréffnung

Q Auswahl

Neue Buchung ¥ | Datensatze wablen

Ol ehsngam B Sedader

Zahllistenbezeichnung* [ Inventur2023

Eroffnet fiir

Auswahl nach* Lager

Houpmt obuchung

Darmale 6

1 | Zugang manue

| Sewauibe b4 2 50 DIN 40343 (Schwaind)

Menge

mengencinteit

destond Herkunzloge.

Zillagerplatz

ellagenpials

Optionen

Personal

Lager von | Haupt01 | Hauptlager 1

Lagerplatz von
Artikelnurr
Artikelgrup

Haupt01;0,0,0

Abbrechen

¥ bis Haupt01 | Hauptlager 1
£ bis Haupt01;000

Weiter >




Sage 100
neue Generatio

e Modern
 Flexibel
 Access-fret

Sage



s a e I o o MS-Access <accde, Process>
frmSysAuskunft <MS-Access Form>
o OLPresentation <VB6, AxtiveX>
e c n ls c e r m r u c In‘te»ropcontIOI <WinEQrms' ACﬁvex>
ControlCenterWPFHost <WinForms> Presenter
Child <WPF>

ToolView <WPF, UserControl>

PartControl <WPF, UserControl>
ToolView.Content .

- Loslosung von MS-Access
- VB6-freie Sage 100 Oberflache

- Verringerung der Komplexitat und
Abhangigkeiten

- 64bit Fahigkeit

<Sagede.OfficeLine.Client.Metadata.dll>

ViewPresenterView <WPF, UserControl> Presenter
Content <WPF>
ToolView <WPF, UserControl>

PartControl <WPF, UserControl>
ToolView.Content Z




Modernisierung
dringend notwendig

Warum?

Nicht zukunftssicher

Veraltete Technologie (Access)

Fehleranfallig und langsam

Wirkt fur Interessenten “altbacken”
Benutzerkonfiguration erfordert hohen Kostenaufwand
Funktional Uberfrachtet

Keine API Funktionalitat

SQSG © 2023 The Sage Group plc, orits 1

Wissenswertes

x|l a— B - &

Top Artikelumsatze

Y -
' ‘||||Illlll|

Artikelauskunft

Belegauskunft |




Moderner Artikelstamm

G ==

Bearbeiten

Dashboard  Kenfiguration

Mustermann & Séhne GmbH, Frankfurt

J Geschafisiahr 2020
Q_ Freie Suche

Adresse

= Hauptmeni

fi- Grundagen

) Stammdaten
Adressen

- Kunden
Lieferanten
Lieferantenartiel

- Mitarbeiter
Lhnarten
Ressourcen

- Al
Vertreter
Lager

- Lagerplétze

Kostentrager
Gruppen und Grundagen
Preise und Rabatte
Sachmerkmale
Schnellanderung

Weitere Stammdaten
Stammdateriisten
Projektverwaliung

Wiebshop

Verkauf

Einkauf

Aufgeben-Center

Lager

Auswertungen

Auskiinfie

Analyse

Vertragsverwaltung
Intrastat

Datanorm

Abschiuss

Hauptmenii
Favoriten

Wiedervoriagen

XRM

Attikel - Sage 100 Warenwirtschaft

Waldemar Sander

Suchbaum:

Datensatzausnahi:

T Articel
7 Favoriten
J Artieltyp
(] Articelgruppe
(] Hauptieferant
(] Hauptisger
(] Erloscode

Ansicht/Sortierung

Artikelnummer

Grundegen  Beschaffung
VKPreise  Kundendaten
Artkelart

Fremdleistung
Reverse Charge

Genicht (kg)
ABCKlassifiderung

Seriennummernpfiicht  keine
Chargenpficht. keine

01200011
02031535
10200002
10200010
10200030
11200003
11200010
11400010
11500010
12059913
14221701
16300010
16800011
16800012
17129500
24000000
26057000
45800011
50000000
50000000
50000002
60001000
60002000
70000000
70000001
70000002
70000003
70000004
70000008
70000008
70000007
|| 70000008

Al

Lagerhaltung
Kennzeichen

Standardarticel

Watchcode
ischplatte (Wengenformel)
aniHOR-CX 200 Full HD Camera (Auslaufar tiel)
T-shirt (Variante)
Stehleuchts (Favorit)
Antennenkabel (Mengerberechnung)
Sani+HDR-Zeiss 900 4K Camera (Nachfolgearthel)
Sani-HDR-CX 444 Full HD Camera
Spielesammlung (Mengeneinheiten)
Kompressor (Dimensionstext)
Aty

Monitor (Seriennummer)
Werkzeugkasten (Handelsstiickl, mehrst.)
Strukturtapete (Charge)

Werbeprospekt fkein Karteieintrag)
Kugelschreiber
Hammer

Handsage
Werkzeugbundle (einfache Stickiste)
Sonnenschim

Wehnachtsmam

Mineralwasser {Verpackungsmengeneinheit)
Bugelbrett @ldschimauskunft)
Consuiting (eine Lagerfulvung)

Tisch Design 100" (Bigenfertigung)
Tisch Design 1000" (zweite Wahl)
Tischplatte Design 1000°

‘Tischbein Design 1000" (Eigenfertigung)
Dr. Boom - Pink Bass

Dr. Boom Green Power

Phonasonic - HPOOTGL

Dr. Boom - Black Power

Or. Boom Gol

SumSum Gold Hit

Stickliste
Faktura Zubehor

Kalluation  Verkauf
Produktion

Kundenkartei
Lieferantenkartei
Enmalartiel
Variante

Lénge (am)

Breite (an)
Hehe (cm)

Optionen

Moderne Technologie (.net)
UX und Ul nach globalem Sage Design
Einfache und schnelle Konfiguration von Listen und Dialogen
Hoch flexibel in der Anpassbarkeit

Vereinfachte Hostingmoglichkeit fur die Nutzung in der Cloud

APl Funktion fur Stammdaten (Artikel, Kunden, Lieferungen) sowie Belegerfassung im Ein- und Verkauf
2023 The S

Verkauf
Einkauf

Administration

Viel ungenutzte Flache

Num Lock  Powered by Microsoft Access  Filtered

| Heimveerker
Kzmera & Foto
Textilwaren
Textiwaren
Textilwaren
Textilwaren
Textilwaren
Textilwaren
Hausna
Hausna
Hausna
Hausna
Hausnaits
Hausnalt:
Hausnaltsy
Mabel & Wohn...
Audio & Hifi

i
Heimuwerker

Kamera & Foto

Haushaltswaren
Haushaltswaren
Haushaltswaren
Haushaltswaren
Haushaltswaren
Haushaltswaren
Haushaltswaren
Mébel & Wehnen
Audio & Hifi

i
00001031
00100040

00100041
00100041
00100041
00100041
00100041
00100041
00100042
00100042
00100042
00100042
00100042
00042
00100042
00200050
00250012

i)

Tischplatte (Mengenformel)

Sani-HDR-CX 200 Full HD Camera (Auslaufartike])

Shirt (Variznte)

Shirt (Variznte)

Shirt [Variznte)

Shirt [Variznte)

Shirt (Variante)

“Shirt {Variante)
Joghurt (Variante un
Joghurt (Variante und Fifo)
Joghurt (Variante und Fifa)
Joghurt (Variante und Fifa)
Jognurt (Variante und Fifa)
Jognurt (Variante und Fifo)
Jognurt (Variante und Fifo)
Stehleuchte (Favorit)

Antennenkabel (Mengenberechnung)

Mustermann und S3hne 12345675301
[

Grundartikel
Farbe: rot; GraBe: 36

Farbe: rot; Grébe: 38

Farbe: gelb; GréBe: 36

Farbe: gelb; GraiBe: 35

Farbe: gelb; Grébe: 40
Grundartikel

Geschmack: Erdbeer; GroBe: 150
Geschmack: Erdbeer; GroBe: 250
Geschmack: Vanille; GroBe: 150
Geschmack: Vanille; Groke: 250
Geschmacke Vanille; GraBe: 50D

Geschmacic Vanille; GraBe: 1000

il
K200002
K100002
K100000
K100000
K100000
K100000
K100000
K100000
K100004
K100004
K100004
K100004
K100004
K100004
K100004
K200000
K100002

i
Haupt03:0.0.0
Neben02;0:0:0
Haupt02,0:0,0

Hauptoz0:

KOHL-HRO:G0:0
KOHL-HRO;2:0:0
KUHL-HROT;0:0,0
KUHL-HROT;0:0,0
KOHL-HRY
KUHL-HRO'
KUHL-HRO'
Haupto12;
Haupto1:0;

gm | Quadratmeter

Stk | Stuck
Stk | Stick
Stk | Stick
Stk | Stuck
Stick
Stiick
Stick
Stick
Stick
Stick
Stick
Stick
th | Stck
Stk | Stuck
Stk | Stiick

m | Meter

Catensatz

von 165 » W M

Grundlagen

Tischplatte
Kiefernhoiz, unbeschichtet
Tischplatte (Mengenformel)
010 | Heimwerker

om | Quacratmeter

Holzbau AG
4364356

6576734363753

Flache | [Anzahi] * [Lange] * [Breite]

Ja

K200002 | Kielnschmict, Kiagenturt (EUR( | O s




Zeitstrahl bis zur Auslieferung

SoSe

Sagel100
ohne Access

Sage100
S 100 Sagel00 ohne Access
age ohne Access
Sage100
ohne Access
ohne Access
2023 2024

Umstellung von liber

- Warenwirtschaft und Rechnungswesen
- Stammdaten

- Grundlagen und Einstellungen

- Reporte und Auswertungen

- Kontextmendus

- uvm.

© 2023 The Sage Group plc, or its lice

2025

In erster Umstellung nicht enthalten u.a.:

- Anlagenbuchhaltung
- Rahmenvertrag

- Produktion

- XRM

- DMS

- Webshop

nsors. All rights reserved.

Selte 2



Fragen rund um die
Sage 100

... oder nutzen Sie unsere
Infostande

SOSG © 2023 The Sage Group plc, or its licensors. All rights reserved. Page 22



Vielen Dank fur lhre

Aufmerksamkeit |
A/
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